
DIVISIONE TURISMO, ATTIVITA' ECONOMICO PRODUTTIVE E SVILUPPO

AREA COMMERCIO

ATTO N. ORDS 108                                                  Torino, 26/11/2020 

ORDINANZA

OGGETTO: MERCATO REPUBBLICA. PROVVEDIMENTI IN ATTUAZIONE DEL DPCM DEL 3

NOVEMBRE 2020

Visti:

• l'art. 3, comma 4, lett. b) del DPCM del 3 novembre 2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative

del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020,

n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del

decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n.

74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»";

• l'allegato 10 del DPCM del 3 novembre 2020 e la scheda tecnica "Commercio al dettaglio su aree

pubbliche (mercati e mercatini degli hobbisti)" contenuta nelle "Linee guida per la riapertura delle

Attività Economiche, Produttive e Ricreative, approvate il giorno 8 ottobre 2020 dalla Conferenza

delle Regioni e Province Autonome;

• l'Ordinanza del Ministro della Salute 4 novembre 2020, che applica le misure di cui all'art. 3 del

DPCM del 3 novembre 2020 al territorio del Piemonte;

• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 6 novembre 2020, n. 127 Disposizioni attuative

per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi

dell'art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità' pubblica.

Revoca dei DD.P.G.R. n. 120 del 26 ottobre 2020 e n. 123 del 30 ottobre 2020;

• il Regolamento n. 305, Regolamento per la disciplina del commercio su area pubblica;

Considerate  le  caratteristiche  dello  specifico  contesto  urbano,  logistico  e  ambientale  nonché  la  ampia

frequentazione del mercato Repubblica nella giornata del sabato;

Pag 1 di 2



Ritenuto opportuno consolidare l’osservanza delle disposizioni impartite al fine di prevenire la diffusione del

contagio mediante una ridotta e stabile composizione del mercato;

Sentita la Commissione del Mercato Repubblica;

ORDINA

Nelle giornate di Sabato 28 novembre e Sabato 5 dicembre:

1. La disposizione delle postazioni di vendita relativamente al settore “Ortofrutta” del mercato di Piazza

della Repubblica è a file parallele alternate, mantenendo immutato il lato di vendita già in essere, così

come riportata nella planimetria allegato n. 1 al presente provvedimento, del quale ne costituisce parte

integrante e sostanziale;

2. Gli operatori del settore “Ortofrutta” del mercato di Piazza della Repubblica concessionari di posteggio

evidenziati  in  planimetria  in  colore  rosso  opereranno  esclusivamente  nella  giornata  di  Sabato  28

novembre, mentre i restanti opereranno esclusivamente nella giornata di Sabato 5 dicembre:

3. La sospensione dell’assegnazione giornaliera dei posteggi in spunta del settore “Ortofrutta” nelle giornate

del 28 novembre 2020 e 5 dicembre 2020.

INCARICA

Il Corpo di Polizia Municipale di dare attuazione al presente provvedimento.

AVVERTE

Per l’annullamento del presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale

del Piemonte nel termine di decadenza di sessanta giorni dalla sua piena conoscenza, ai sensi dell’articolo 30

del Codice del processo amministrativo approvato con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure, in

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni dalla stessa

data, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

La Sindaca

Firmato digitalmente da Chiara Appendino

Pag 2 di 2




